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J. Kelly minėjo 70-ta savo gim
tadienį. Tas pareigas jis eina 
nuo 1933 metų. Tuom pat sykiu 
jis yra Illinois demokratų par
tijos "bosas". Majoras Kelly, 
gimęs lietuviškoje kolonijoje, 
artimai atjaučia mūsų reikalus
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Sovietai Atmeta Sekr. Byrnes Pagrindus Europos Taikai
ir dažnai dalyvauja mūsų iš
kilmėse.

Prie progos veria pažymėti 
štai kas. Tokio amžiaus sulaukę 
daugelis mūsų veikėjų pamoja 
ranka i viską. Airiai taip neda
ro. Jie sako, jog ir šimtinė me
tų nesulaikys jų nuo politika
vimo.

Besiklausant diskusijų SLA. 
kuopose pastebėjau vieną įdo
mų reiškinį. Daugelis susivieni
jimo narių norėtų kuodaugiau- 
siai gauti iš organizacijos, o 
kuomažiausiai į ją įdėti. Kadan 
gi SLA. nėra valdiška WPA., 
kuri blogais laikais mokėjo po 
$50 į mėnesį bedarbiams, tai iš 
jo neišspausi daugiau, negu na
riai sukrauna. 

— • —*•
Ačiū tokiai ubagiškai pažiū

rai, mūsų fratemalės ir idėjinės 
organizacijos yra daug silpnes
nės už kitų tautinių grupių. 
Kroatų Amerikoje yra mažiau 
negu lietuvių, bet jų susivieni
jimas turi apie 80,000 narių. 
Galicijos ukrainiečių susivieni
jimas pasiekė 45,000 narių ir 
16 mil. dolerių turto. Kokiu 
būdu jie to atsiekė? Jie stengė
si sudėtu o mes rupidajsJes kiip 
pasinaudoti. 

—- • ---
Vokietijoje ir Austrijoje e- 

santieji lietuviai tremtiniai pra 
dėjo leisti savo laikraštukus. Iš 
paviršiaus matai, kad toji spau
da yra gimusi varguose. Bet 
joje tilpsta daug įdomių žinu
čių, kurios tiesiog sujaudina 
skaitančio širdį.

Vienoje vietoje nusiskundžia
ma arogantiška UNRRA parei
gūnų laikysena. Išlepintas pran
cūzas direktorius Rollet su pa
nieka žiūrėdavo į tremtinius, 
nors prancūzai veik niekuom 
neprisideda prie UNRRA išlai
kymo.

Kitoje stovykloje prižiūrėto
ju yra lenkas. Kelius sykius jis 
grasino išmesti lietuvius "už 
tvoros". O ką gi lietuviai į tai 
atsakė? Jie nusitarė padaryti 
savo stovykla švariausia ir tvar 
kingiausia. Tą pastebėję kiti 
aukštieji žmonės, pagyrė lietu- 4 
vius ir atskyrė nuo lenkų. 

----  ® ----

Štai dar vienas atsitikimas. 
Sykį i stovyklą atėjo du sovie- 

t 

tų karininkai ir ėmė raginti lie- 
vius grįžti namo. Lietuviai ir 
klausytis nenorėjo. Tuomet ru- 
skeliai nuvyko pas ukrainiečius 
ir rusus. Bet "savieji" tuos sve
čius apstumdė, nušvilpė, o jų 
automobilio padangas supiaustė. 
Kitą dieną sovietininkai pasi
rodė žydų stovykloje, bet ir tie 
žydai juos išvijo su lazdomis, 
o mašiną apvertė.

— • —
Wiesbadene buvo dar keistes

nis atsitikimas. Į stovyklą pasi
rodė sovietų politinis komisaru- 
kas, ryšių karininkas ir vertė
jas. Toj stovykloj būta lenkų 
ir ukrainiečių. Prasidėjus erge
liams, atbėgo būrys juodukų 
kareivių, pagrėbė keistai apsi- 
rėdžiusį sovietišką komisaruką,

Ruoškimės Visi Istoriniam
Sandaros Seimui Birželio 14

Padarykim ŠĮ Seimą 
Vienu Skaitlingiausiu 
Ir Našiausiu C—

ALT. Sandaros Seimas
New Haven, Conn.

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Seimas Įvyks 1946 
m. Birželio-June 14 ir 17 die
nose, Taft hotelio salėje, New 
Haven, Conn.

Penktadienį, birželio 14 die
na, 10 valandą Įvyksta iškilmin
gas seimo atidarymas ir pirmas 
posėdis. 1:30 vai. po pietų Įvyks 
ta antras posėdis, o 7:30 vai. 
va'kare bus trečia sesija.

Birželio 17 d. 7:30 vai. vaka
re, tame pačiame viešbutyje, 
įvyksta iškilmingas ir paskuti
nis seimo posėdis.

Birželio 20 d. 7:30 vai. vakare 
rengiamas iškilmingas Seimo 
Bankietas, Savin Rock Rezor- 
te, West Haven, Conų.

Nuoširdžiai prašome visus 
sandariečius susirūpinti šiuo 
seimu.

ALT. Sandaros kuopas ir ap- 
skričius bei veikėjus kviečiame 
skaitlingai dalyvauti seime. 
Taipgi prašome pasiųsti seimui 
sveikinimų ir su auka parem
kite Sandaros Namo Fondą ar 
organą “Sandarą”.

Seimo rengimo komitetas:
M. J. Voketaitis,

Mrs. A. Devenienė, 
J. Trečiokas.

Spaudos, sveikinimų ir finan
sų komitetas:

A. Grantas,
Mrs. A. Vokeiaitienė, 

V. Kripaitis.
Bankieto surengimo darbais 

rūpinasi Sandaros 10 kuopa, 
New Haven, Conn.

Seimui sveikinimus ir aukas 
prašome siųsti šiuo adresu:

Mr. V. Kripaitis,
107 Worwick Place,

_ New Haven, Conn.

nuvilko į upę ir įmetė į vande
nį.

Tokių incidentų būna šimtai. 
Jie aiškiai vaizduoja kokiose 
sąlygose gyvena tie žmonės, 
kurie bėgo nuo teroro, tikėdami 
surasti laisve demokratinių ša
lių globoje. Bet jie tapo skau
džiai apvilti.

Kongresmanas iš New Yorko 
William B. Barry paragino 
Jungtines Tautas ištirti ne vien 
Ispaniją, bet ir tas šalis, kurios 
yra sovietiškoj okupacijoj. Te
legramoje amerikiečių delega
tui E. R. Stettinius jis pareiš
kė: "Amerikos visuomenė ne
pageidauja tolesnio Sovietų Ru 
sijos glostymo. Parodykime sa
vo jėgą dabar, kol ją turime."

Tuom tarpu mūsų diplomatai 
yra drąsūs tol, kol nesusitinka 
su raudona meška.

Chicagos Miestas Staiga 
Aptemo It Karo Metu

Pereito ketvirtadienio vakare 
Chicagos mieste pranyko švie
sos ne tik gatvėse, bet ir krau
tuvių viduje. Daugelis biznio 
įstaigų skubiai nusipirko kero- 
sino lemputes ir pakabino prie 
durų. Teatrai tapo uždaryti. 
Daugelis lietuviškų užeigų už
sidegė žvakes arba degino*vie
na elektrikinę lemputę.

Visa tai atsitiko del anglia
kasių streiko. Chicagos miestas 
neturėjo užtektinai anglių ir 
sumanė taupinti likučius.

2,000 Duonos Kepėju 
Paskelbė Streiką

Kepyklų darbininkų unija 
Illinois valstijoj nusprendė strei 
kuoti ir uždaryti apie 80 nuoš. 
visų kepyklų. Bet didžiųjų ke
pyklų darbininkai, kurių kon
traktai užsibaigė prieš porą die-” 
nu gali savo nuosprendžiu at
naujinti juos. Tuo būdu yra vil
ties, kad ne viskas bus parali- 
žuota.

Giriasi Klaipėdos 
Uosto Atstatymu
Maskvos Radio Skelbia Esą 
Klaipėdos Uostas Plečiamas

New York (LAIC) — Mask
vos radio praneša esą Klaipė
dos uostas bus paverstas “vie
nu iš didžiausių Sovietų Rusi
jos uostų”. Girdi, jo metinis 
talpumas bus padidintas iki 
4,200,000 tonų.

Sunku suprasti kokiems ga
lams sovietai užsimojo didinti 
Klaipėdos uostą? Kaip žinome, 
prieškariniais laikais, jie netu
rėjo kuo užpildyti net Petra
pilio (Leningrado) uosto.

Apie Sovietų Rusijos galimy
bes užsieninės prekybos srity
je ateičiai pakalbėsime kita 
proga.

Amerika Turėsianti 
Gelbėti Vokiečius 
Nuo Bado

Berlynas. — Karinės adminis
tracijos narys, pulk. Hugh B. 
Hester pareiškė, jog Amerikie
čių zonoje Vokietijoj ateinan
čią vasarą maisto bus pagamin
ta tik pusė to, kas reikalinga. 
Badavimo žymės jau dabar yra 
aiškios Vokietijoje. Suaugę grei 
čiau miršta, o kūdikiai suserga 
visokiom ligom.

Pasak pulk. Hester, amerikie
čiai turi suveržti savo . diržus 
ir sutaupintą maistą maistą 
skirti badaujantiems.

KOMUNISTAI PRISIPAŽĮSTA, JOG 
PADĖTIS LIETUVOJ LABAI SUNKI ’ - •

Marš. Timošen'ko Brolis 
Tapo Nunuodytas

Šveicarų laikraštis “Journal 
de Geneve” neseniai pranešė, 

...jog. buvusio sovietų arlfSjų va
do, maršalo Timošenko brolis 
Povilas tapo nunuodytas Bel
gijoj. Jis anksčiau buvo paspru
kęs iš Sovietų Rusijos ir apsi
gyveno Briukselyje. Belgų val
džia pradėjo tyrinėti kokiose 
aplinkybėse Įvyko toji žmog
žudystė.

Kaip žinome, maršalas Timo
šenko pradžioje skaitėsi sovie
tų herojų, bet paskiau pakliu
vo į nemalonę ir tapo pasiųstas 
į Ethiopiją kaipo ambasadorius.

Dingo Viešbučio Raktas 
Ir Su Juo Brangenybės

New York. — Iš Puerto Rico, 
Centralinės Amerikos, atvyko į 
New Yorką senatorius Alfonso 
Valdes su žmona. Jie apsistojo 
žymiausiam viešbutyje Woldorf 
Astoria. Sekančią dieną sugrį
žę iš miesto, jie paprašė rakto, 
bet rakto prie “deskos” nebuvo. 
Jam surado kitą.

Pasiekę kambarius, jie paste
bėjo, jog išvogta jų brangeny
bės, sumoje $32,500. Ilgai ne
trukus atsirado savo vietoje ir 
raktas. Kas nors jį buvo “pasi
skolinęs” įeiti į kambarius.

Spaudos Atstovams 
Sunku Suprasti 
Rusu Politiką

) --------------------------------------

Grupė Amerikos laikraščių 
leidėjų neseniai sugrįžo iš Eu
ropos. Jie aplankė Vokietiją ir 
Austriją. Ir po visų vizitų, jų 
galvos yra daugiau aptemusios, 
negu pirmiau. Jie pabrėžė, jog 
Europoje žmonės rūpinas dviem 
dalykais: maistu ir klausimu: 
“Ko ištikro rusai siekia”, r

Vieną grupę .laikraštininkų, 
'kurie skrido į Vieną, Austrijoj, 
f“rusai apšaudė. į

Mother Sovietai Tyčia Užvilkina 
Taikos Derybas Paryžiuje

Amerikiečių Delegacija Rusai Vieni Norėtų 
Norėtų Grįžti Namo Kontroliuoti Vokietiją

Kates Maiše Negali 
Paslėpti ir Bimba

Gyvenimas Valstiečiams
Esąs Labai Sunkus

Prieš septyniatą metų į Ame
riką buvo atvykęs neva žurna
listas Juozas Jurginis, kuris va
žinėdamas po kolonijas puldinė
jo Lietuvą ir dirbo už bolševi
kus. Dabar tas Jurginis yra Vil
niuje ir su juomi kalbėjosi — 
“svečias” iš Brooklyn© A Bim
ba. Pastarajam J. Jurginis pa
pasakojęs štai ką:

Gyvenimas, aišku, kol kas 
kaip miestiečiams, taip ir vals
tiečiams tebėra labai sunkus. 
Tačiau, jo supratimu Lietuvos 
valstiečiai yra pavalgę.”•

Apie miestiečius to nesako
ma. Jie, beabejo, badauja, nes 
atvežamas į miestus maistas 
patenka į raudonųjų biurokratų 
rankas. J. Jurginis taip pat pri
pažįsta, jog ūkininkai kiek iš
galėdami slepia maistą.

Taip Lietuvių Kilmės 
Asmeniui Nedavė Vietos

Federaliu Maršalu Chicagoje 
Buvo Siūlomas AL Kumskis

Iki šioliai buvęs federaliu 
maršalu (šerifu) Chicagos dis- 
trikte W. H. McDonnell pasi
traukė iš tos vietos. Lietuviai 
demokratai siūlė tai vietai Al 
Kumskį, kuris šiuo laiku yra 
parkų komisionierius. Tūlą lai
ką atrodė, jog Al. Kumskis turi 
progų praslinkti pro visą poli
tikierių koštuvą.

Bet taip neatsitiko. Maršalu 
tapo paskirtas Joseph E. Tobin, 
kuris priėmė priesaiką. Iki pre
zidentas Trumanas jo neužtvir
tins, jis vadinsis “laikinu”. Bet 
užtvirtinimas yra grynas forma
lumas. ;

Kariniai ekspertai Washingto
ne per mažai stato orlaivių ap
saugos tikslams.

Tuom pat sykiu ir įžanginės 
taikos derybos Paryžiuje neina 
sklandžiai. Molotovas primygti
nai reikalauja, kad Italija su
mokėtu 300 milionu doleriu “re- v v ® ,
paracijų”. Amerikiečiai ir Ang
lai nesutinka, nes jų nuomone 
tokios skolos sumokėjimas iš
ardytų Italijos ekonominį gyve
nimą.

Amerikiečių delegacija prade
da nerimauti. Sekr. Byrnes no
ri grįžti namo, kur kiti darbai 
jo laukia, bet rusai tyčia užtę
sia ergelius. Jie nenori taikos; 
jie nemano iš niekur kraustytis. 
Visa centralinė Europa ir Bal
kanai reikalingi Stalino “sau
gumui”.

Tikrina, Jog Svetimi 
Iškėlė Hitlerio Vardą

Karo kriminalistų teisme, 
Niurenberge, kaltinamų suole 
yra pasodintas ir nazių finan- 
sistas Schacht. Pastarasis savo 
liūdyme pabrėžė, jog svetimų 
šalių politikai, ješkodami pasi
matymų su Hitleriu, iškėlė jo 
svarbą Vokietijos žmonių aky
se ir tuom pat sykių išplėtė 
Hitlerio ambicijas.

Vienas Verčiamas 
Dirbti Už Tris

Didelis Darbininkų 
Išnaudojimas Lietuvoje

New York (LAIC) — Ryšium 
su Vyriausiojo Sovieto posė
džiais Maskvoje, organizuojama 
Lietuvoje, vadinamosios, “so
cialistinės lenktynės”. Be to, to
kias “lenktynes” spiria daryti 
sunkus pusbadžio gyvenimas 
miestuose. Lietuvoje, kaip ir vi
soje Rusijoje, pragyvenimas, 
palyginus su tuo, ką darbinin
kas normaliai uždirba, yra ne
paprastai brangus.

Gelbėdamiesi nuo alkio, dar
bininkai turi stengtis išdirbti 
“virš normos”, kuri ir taip nėra 
maža. Pav. “Elektrito” fabriko 
darbininkų kolektyvas priėmė 
nutarimą, jų pusmečio planą 
išpildyti iki gegužės 1 d., gi 
“stachanoviečiai”, Vyr. Soviete 
posėdžio dienų metu, išdirba 2 
3 ir 4 normas. Tas reiškia, kad 
darbininkai kartais verčiami 
dirbti už du, tris ir net ketu
ris žmones..

Daugely j vietų vyresniaisiais 
pastatyti rusai. Jie tai lietuvius 
ir spaudžia. Pav. vienoj vietoj 
lietuvių gelžkeliečiams vado
vauja Diakov (Izviestija N. 64)

Norvegija atsiskyrė nuo Šve
dijos 1905 metais.

Prieš keletą dienų Amerikos 
delegacija Paryžiuje patiekė 
Sovietams nauja pasiūlymą. 
Tas pasiūlymas numato keturių 
valstybių: Amerikos, Anglijos, 
Sovietų Rusijos ir Prancūzijos 
karinę sąjungą 25 metams prieš 
galimą Vokietijos kerštą arba 
puolimą. Kitaip' sakant, jeigu 
Vokietija sumanytų pulti rusus, 
tai kitos valstybės ateis rusams 
i pagelbą.

Ši propozicija susilaukė kriti
kos iš' Sovietų pusės. Maskvos 
radio tuojau paskelbė, jog se
kretoriaus Byrnes pasiūlyta są
junga taikos apsaugai Europoje 
“nesulaikys vokiško militariz- 
mo atgimimo”. Tas pats radio 
tuojau prikišo buk sekr. Byrnes 
norįs baigti Vokietijos okupaci
ją ir atsisakyti nuo pirmesnio 
nusistatymo laikyti Vokietiją 
ilgoje priežiūroje.

Kadangi Maskvos radio yra 
valdžios kontrolėje, tai aišku, 
jog aukščiau paduotos mintys 
yra paties Stalino nuomonė. 
Rusai nori kuoilgiausiai pasilik
ti Vokietijoj ir tuom pat sykiu 
kituose kraštuose, kuriuos jie 
išnaudoja ir komunistina. Se
kretoriaus Byrnes planas gi nu
mato okupacijų prašalinimą ir 
grįžimą į normalų gyvenimą.

Gen. de Gaulle Numato 
Karą Už 7 Mėnesių

Pasikalbėjime su šveicarų lai
kraščio “Die Tat” koresponden
tu, buvęs prancūzų valdžios 
galva gen. de Gaulle išpranaša
vo, jog naujas karas Azijoje 
gali iškilti už 7 mėnesių ir tuo
met Sovietų Rusija okupuosian
ti prancūzų kraštą.

Girdi, jam — gen. de Gaulle 
teks dar kartą stoti ir išvaduoti 
savo gimtinę.

Ateinančiais Metais 
Mėsos Bus Dar Mažiau

Washington. — Agrikultūros 
departamento apskaitliavimu 
ateinančiais metais mėsos bus 
dar mažiau, negu dabar. O tai 
del to, kad maistą reikės ga
benti į badaujančias šalis. Ne
tiesa esą, buk valdžia konfis
kuoja iš farmerių grūdus ir tie 
nebeturi kuom maitinti gyvu
lių.

Lenkų Generolas Bor
Kalbės Chicagoje

Varšuvos sukilėlių vadas gen. 
Tadas Bor-Komorowski atskri
do orlaiviu iš Londono ir kalbės 
Chicagos lenkų masiniam mi
tinge šiam sekmadienyje prie 
Kosciuškos paminklo.
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Lietuviai Naujuose Bizniuose Californijoj

Šiomis dienomis grįžo iš Californijos žinomas Chicagos lie
tuvių dainininkas K. Pažerskis. Jis išbuvo ten porą mėnesių 
ir rezultate nusipirko apelsinų (“orendžių”) lauką. Tas laukas 
nėra didelis, tik akeris ir pusė, bet už jį užmokėjo $11,000. Kiti 
lietuviai turi po keletą akerių ir jie iš to pragyvena.

^AXt-'Hal Office:
*10 West 33rd st., Chicago Telephone Yards 4789

SUBSCRIPTION RATES:
In The United Stater per year --------------------------- 42.00
In Canada and All Foreign Courtrias per year------ $3.00

Entered as second class matter OCTOBER 25th, 192»> ut the Port
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MAEVES 3, 1879.

Vienas akeris “orendžių” šiuo metu gali duoti apie $1,000 
gryno pelno į metus. Jokio galvosūkio nereikia. Nuolatiniai 
ekspertai apžiūri medžius ir už tai jie gauna po $175 už akerį. 
Kompanijų agentai nuperka vaisius iš anksto ir patys surenka.

Sakoma, jog vis daugiau ir daugiau lietuvių apsigyvena 
Californijoj. Dabar klausimas: kada jie pradės keltis į Hawaii

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vienas “misionierių” laikraš
čių Brooklyne neseniai parašė 
didelį antgalvį: “Sako Amerika 
Pripažinsianti Baltijos Valsty
bes Sovietams”.

Sakytojų yra daug, ypatingai 
iš raudonų pastogės. Bet ar gi 
apsimoka jiems tikėti ir pūsti 
į jų dūdą? v

Ruginė Duona Pabrango 
2 Centais

Kainų Kontrolės Admin-ctra- 
cija leido pakelti du centu ant 
svaro ruginės duonos. Prie se

nųjų kainų kepėjai negalėjo iš
siversti, kadangi miltai buvo 
žymiai pabrangę.

“I Am an American Day” bus 
minima gegužio 19-tą.

salas?

Sandara yra Sąvaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. 
Sandarr ’ra Organas Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros.

8^0 West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMO KAINA:

Suvienytose Valstijose metama-------------------- 42.00
Užsienyje metams_____________________________ |3.00

Svarbieji Musų Seimai New Haven, Conn.

Kareiviai Kaipo Demokratijos Sargyba
Vienas amerikiečių korespondentas — Uhl pasakoja, jog 

mūsų kareiviai, nuvykę į Vokietiją, nėra geri “policmonai” ir 
daugumoje nesupranta del ko būna ten, o ne namie. Jei yra 
svarbu atstatyti Vokietijoj demokratiją, tai kodėl jos neatstato
ma, o leidžiama įsivyruoti komunistams?

Kiti aiškina, jog mūsų kareiviai privalo daboti, kad neat-

Chicagoje yra 8,300 tavemių 
ir kitokių degtinės bei alaus 
biznių. Tuom tarpu restoranų 
esama tik 2,646.

Tame nieko nuostabaus. Val
gių žmonelė pataiso namuose, 
bet stipresnių gėrimų seniai 
“nebeverdama” namuose. Del 
to vyrai ir turi lankyti saliūnus.

Naujos Anglijos lietuviai yra darbštūs, svetingi ir patrio
tiniai nusiteikę. Todėl reikia džiaugtis, kad trejetas mūsų sei
mu ivvksta šia vasara ne kur kitur, bet New Haven, Conn., 4. w V V
kuris yra kaip ir vidurys tarp New Yorko ir Bostono. Beabejo, 
iš tu apylinkių atvyks ir stipresnė representacija.

Pirmutinis seimas bus ALT. Sandaros. Šioje mūsų laik
raščio laidoje tilpsta platesnis pranešimas kas kada įvyks. Ren
gėjai atsišaukia į visus veikėjus, kuopas ir apskričius raginant 
dalyvauti ir pasveikinti seimą aukomis bei geru žodžiu.

Ištikro, šiuo metu reiktų visiems subruzti ir paremti tas 
organizacijas, kurios yra apsikrovusios atsakomingo darbo naš
ta. ALT. Sandara visomis išgalėmis kovoja už atstatymą lais
vos ir nepriklausomos Lietuvos ir apsaugojimą demokratijos 
šioje šalyje bei kitur. .Kiekvienas susipratęs lietuvis turėtų 
būti jos rėmėjas arba narys. Ateinančiam seime mes dar la
biau išplėsim savo veikimo sritis, sumobilizuodami naujų pa
jėgų ir įrankių. Patriotinė Amerikos lietuvių visuomenė pri
valo ateiti mums į pagelbą.

Sekantis seimas bus SLA. Tai didelė fraternalė organiza
cija, kuri gyvuoja virš 50 metų ir yra sulošusi svarbų vaidmenį 
mūsų išeivijos istorijoj. Paskiau seka Tėvynės Mylėtojų Drau
gija, kuri šiais metais mini savo auksinį jubiliejų.

Lietuvių tautai pergyvenant sunkiausią tragediją, mums ne
lieka nieko kito, kaip sustiprinti savo kovą už jos išlaisvinimą. 
O ta įvykinsim traukdami kuodidžiausį skaitlių lietuvių į or
ganizuotą veiklą. Tegul nebūna nei vieno susipratusio lietuvio, 
kuris pasiliktų nuošaliai ir nedalyvautų suburtoje kovoje už 
tėvų krašto laisvę!

Taika Be Principų ir Be Mąsto
Ateinančios iš Paryžiaus žinios sukelia didelių nerimavimų. 

Keturi užsienio reikalų ministerial užsimojo ne tiek paruošti 
dirvą “taikos konferencijai”, kiek patiems viską greitomis iš
rišti, ir nusiplauti rankas nuo tų problemų, kurios paliečia liki
mą virš dviejų šimtų milionų žmonių.

Ir keisčiausiai yra tai, kad bandydami atsteigti taiką, jie 
nesivaduoja pastoviais principais ir sveika nuovoka. Tautų ap
sisprendimo principas išmestas per langą; anksčiau padarytų 
sutarčių reikšmė paleista į dūmus. Žmonių teisės, moralybė 
laikoma už nieką.

gimtų hitlerizmas ir nepradėtų naujų avantiūrų. Tie visi ar
gumentai tik dalinai nušviečia tikrąją padėtį. Svarbiausias 
tikslas del ko Amerikos kareiviai turi pasilikti Vokietijoj yra 
raudonoji armija. Nebūtų Europoje Amerikiečių, tai bolševi
kai darytų kas jiems patinka ir eitų ten, kur dar nėra sovie
tiškos tvarkos. | ; <'į m
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Nerizikuokite palikti be 
gėlių Motinų Dienoje! Už
sakykite gėles ŠIANDIE,

kad užtikrinus, jogei jūs gausite, ko no
rite! Jūsų gėlininkas maloniai jums pa
gelbės išrinkti gėles.

į§

Anžvalaa...
ŠVENTĖSE PRISIMINĖ IR
LIETUVOS REIKALUS

politikams apie Rytinės Prūsi
jos lietuvišką praeitį.

Tokioje atmosferoje pastovi taika nebus sukurta. Gaila 
tik laiko ir pastangų. Amerikiečių ir anglų delegatai, nusileis
dami principuose ir paaukodami teisėtumą, bando kaip nors 
prisitaikinti prie sovietiškos galvosenos, užpildytos imperialis- 
tinėm ambicijom. Bet kuo daugiau mūsiškiai taikosi ir nuo- 
lankiauja, tuo menkyn eina tikrosios taikos galimybės.

Pastarųjų dviejų šimtmečių istorija pakankamai įrodė, jog 
bandymas patenkinti agresorių apetitus veda ne į taiką, bet į 
naujus karus. Ne kitaip bus ir šį kartą, jei demokratinės šalys
tęs dabartinę pataikavimo politiką.

Sovietai Atsiekė Irane Ko Norėjo

Nors Jungtinės Tautos tebesvarsto Irano (Persijos) klau
sima ir savo taryboje sudarė stiprią opoziciją Sovietų Rusijai, 
vienok pastaroji, neatbodama į tai, atsiekė to, ko ji norėjo. Iš 
Londono atėjo žinia, jog grįžęs iš Irano anglų parlamento na
rys, darbietis, M. Foot pareiškė, jog šiame reikale laimėjo ne 
Jungtinės Tautos, bet Maskva.

Rusai atplėšė ir paėmė tiesioginėn savo kontrolėn dalį Per
sijos, vadinamą Azerbadžanu, iš kurio jie nemano traukti ka
riuomenės. Rusai taip pat išspaudė aliejaus koncesijų ir pa
mažu plečia savo įtaką visoje šalyje.

Kaikurie kaltina dabartinį Irano premiera Ghavam buk 
jis per greitai nusileidęs. Bet ką gi jis kito galėjo daryti? 
Raudonoji armija slinko arčiau sostinės ir grasino užimti visą 
šalį. Tuom tarpu nei Anglija, nei Amerika neužtikrino persų, 
kad jų laisvė bus apginama visomis išgalėmis.

Velykų švenčių proga pas 
p-nus K. Cirbulėnus, Brockton, 
Mass, buvo susirinkęs gražus 
būrys lietuvių. Besikalbėdami 
jie prisiminė ir Lietuvos vada
vimo reikalus ir tam tikslui su
dėjo $50. Pinigai tapo pasiųsti 
Amerikos Lietuvių Tarybos iž
dininkui.

Aukotojų tarpe buvo sekanti: 
K. Cirbulėnas — $10; J. Neviac- 
kas — $10; Kazys Cirbulėnas— 
$5; Pr. Razvadauskas — $5; J. 
Lapeikis — $5; S. Balčiūnas — 
$5; P. Laužikas — $5; p-nia Bal 
čiunienė — $2; P. Shatas — $1; 
A. Neviera — $1; J. Matulis $1.

Savo laiške jie sako: “Siųs
dami šią mažą auką, kartu siun
čiame giliausius troškimus vėl 
greitai matyti laisvą Lietuvą.”

VOKIETIJOS DVASIŠKIJA
ŠAUKIASI “PASIGAILĖJIMO“

Aukštoji protestonų ir kata
likų dvasiškija Vokietijoje su
darė bendrą frontą atstatymui 
ant krikščioniškų pamatų visos 
šalies gyvenimo. Abiejų tikybų 
viršūnės išleido atsišaukimą 
smerkdami lenkus ir cechus už 
žiaurų elgesį su išvejamais vo
kiečiais.

Apskaitliucta, jog iki 15,000,- 
000 vokiečių tautybės žmonių 
tapo išguiti nežmoniškose apy- 
stovose iš Čechijos ir Lenkijos. 
Toks elgesys vyskupų nuomone 
yra blogesnis už Hitlerio arba 
hazių nusikaltimus.

LIETUVA TURI GAUTI
DALI RYTU PRŪSIJOS

V C.

Kadangi trijų didžiūnų tari
mai, atlikti Jaltoje, pradeda 
braškėti ir neužilgo visiškai su
grius, tai ir Karaliaučiaus, Is- 
rutės, Gumbinės, Ragainės ir 
Tilžės atidavimas Sovietų Ru
sijai nustos savo reikšmės. Y-
pač kad tie plotai niekad nepri
klausė rusams.

Amerikos visuomenės opinija 
ir klausytis nenori apie pripa
žinimą tų plotų maskoliams. Ir 
jie greičiau teks arba Lenkijai, 
arba Lietuvai, jei pastarosios
gynėjai sugebės išaiškinti isto
rinę prūsų kovą su kryžiuočiais.

Dabar yra labai patogus mo
mentas tą viską iškelti aikštėn
ir priminti amerikiečių ir anglų

OKUPUOTOJE VOKIETIJOJE 
PASIRODĖ "VARPAS"

Amerikiečių okupuotoje zonoje, 
š. m. kovo 1 d., iš spaudos išė
jo Imas “Varpo” numeris. Val
stiečių Liaudininkų Sąjungos 
Užsieninės delegatūros iniciaty
va pradėtas, “Varpas” bus dvi
savaitinis lietuvių laikraštis. 
Pirmajame jo numeryje tilpo 
Liaudinyikų Sąjungos lyderio, 
bu v.. Valstybės Prezidento, Dr.. 
K. Griniaus, vasario 16 d. pri
taikintas atsišaukimas. Būdin
gas tiek pąts laikraščio pava
dinimas, tiek laikai kuriais lai
kraštis nutarta leisti:. 1889 me
tais, Lietuvoje rusiškam oku
pantui, sįąučiant, Vincas Kudir
ka pradėjo leisti “Varpą” “li
teratūros, politikos ir mokslo 
mėnesinį laikraštį.”

Kudirkos “Varpas”, spaudos 
laisvės paskelbimo susilaukęs, 
išgyveno iki pat 1905 metų.’

Varpininkų vardu pradžioje 
žinomi, jo pasekėjai ilgainiui 
išsikristalizavo į “demokratus”, 
vėliau lietuvių valstiečių sąjun
ga virtusia. 56 metams praslin
kus, rusas ir vėl siaučia Lietu
voje. Ir vėl atgijo “Varpas”, ir 
vėl varpininkai buriasi žūt
būtiniai kovai.

New York Central Parke pa
statytas Jogailos paminklas ir 
ant jo uždėtas toks parašas: — 
King Jagiello of Poland”.

Lenkai patys ima suprasti, 
jog karalių garsinimais nepa
trauksi amerikiečių simpatijos. 
Jiems geriau reikėjo padėti 
Jadvygos figūrą, tai gal senber 
niai būt užmetę akį.

Amerikiečiai supliekė nazių 
karišką mašiną, bet vokiečių 
merginos ’ pavergė mūsų karei
vius. Taip sako vienas kores
pondentas, sugrįžęs iš okupaci
nės zonos.

Čia tai nieko tokio. Karo me
tu pasireiškia didvyriškumas, o 
taikos metu — džnetelmonišku- 
mas.

Tūlas bolševikų kalbėtojas 
Ukmergėje sekančiai išaukštino 
sovietišką sistemą:

“Pas mus nėra nei tautinių, 
nei rasinių prietarų. Visi pilie
čiai, yra lygūg. ,Pav. pereitą sa
vaitę buvo likviduoti Ukmer
gėje trys lietuviai fašistai, du 
žydai atžagareiviai ir vienas 
parsidavėlis rusas. Ar tai neį
rodo mūsų demokratiškumo?”

Kur gi ne! Tokių “įrodymų” 
galima būt gauti milionus.
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Gėlės į namus
Korsažas Motinai
Gėlė prie apsiausto atlapo
Gėlės bažnyčiai pagerbimui Motinų
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Your Rorist Con Wire Flowers Anywhere

Prisiminimai
Tyliam griovy, prie seno šilo
Išaugę neužmirštolytės;
Meiliai, ramiai į žmogų žiūri 
Nedrąsios žydrios jų akytės.
“Atmink per amžių miško tylą
Atmink vė j alio dulsią bylą, 
Atmink tu gražųjį žilvarnį! 
Juokingą, rimtą pievų garnį! 
Minėk: gegutės čia kukavo, 
Sesutės čia tyliai dainavo, 
Meilingą šneką čia šnekėjai... 
Mergužę pieva šia lydėjai. 
Seniai taip buvo, ne šiandieną; 
Sapnai paliko tave vieną...
Tyliąm griovy prie seno šilo 
Dar auga vis neužmiršuolė! 
.Laimingi šviesūs atminimai 
Nedils, nedils širdy, skaistuole!

Atspėjo.

Mokytojas: — Kodėl garnio 
kojos yra ilgos?

Mokinys:” — Kitaip jis nega
lėtų pavįlkti naąjągimių...

So. Bostono “Darbininkas” ba 
landžio 30 dienos laidoje prane
šė, jog Lietuvių R. K. Federa
cija nutarė šaukti: “Visuotiną 
Amerikos Lietuvių Kongresą, 
kuriam vieta paskirta New Yor 
ke, o laikas — 1946 m. Rugpjū
čio 25 ir 26 dd.”

Pirmiau tokius Kongresus 
šaukdavo A. L. Taryba; dabar 
tą darbą mėgins atlikti viena 
LRK. Federacija.

Rūgštaus Pieno Kliubas Chi
cagoje ką tai panašaus rengia 
šį rudenį Clevelande. Žodžiu, 
visiems teks kur nors daly
vauti.

Bolševikų spauda Vilniuje 
pranešė, <įjog komp. Galkauskas 
parašęs muzikalį kūrinį “Lais
va Lietuva”, o koks tai Narklis
— “Tarybinė Lietuva”.

Matote, toks jau yra muzikų 
ir poetų amatas — iš nieko su
kurti ką nors skambančio ir di
delio, arba paprasčiau kalbant
— iš dūmų nuvyti virvę.

Ateities taika atrodo labai 
niūri ir tamsi. Keturi asmenys, 
susirinkę Paryžiuje atsteigti 
negali susitaikinti ir be palio
vos pešasi, o kas bus kai 42 ša
lys ims kalbėti apie taiką?

Skruzdės namuose ir lašelis 
vandens tampa potviniu.

— Eolas.

Geras Patarimas.

— Ką daryti, kad vyras pa
siliktų namuose sekmadienyje?

— šeštadienyje turi jį nv.- 
šąųti.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komisine

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Ass n of Chicago į

JOHN KAZANAUSKAS, Pirm.
112202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

v ANTHONY B. PETKUS

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

Koplyčios

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus Ir Jūsų finansl&kam 
stoviui prieinamas.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

SILVERCAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE 
a v So. Boston, Mass

VI
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Į Dalykus
Nupirko Miesteli už S10.000

Daugeliui sunku rasti namą, 
bet kaikuriems pasiseka Įsigyti 
visa miestuką, štai neseniai bu 
vo parduotas Arlington mieste
lis, Missouri valstijoj. Ji nupir
ko už $10,000 teatro savininkas 
R. E. Carney.

Miestelis užima 120 akerių. 
Jame yra viešbutis, geležinkelio 
stotis, gazolino stotis, aštucyii j 
namai ir kelios bakūžės turis
tams. Visa tai pirmiau priklau
sė Fred Pillman ir jo sūnėnui. 
Bet kuomet tie susipyko, tai 
nutarė viską likviduoti. Dabar
tiniu laiku miestelyje gyvena 
penkios šeimos.

Greitai Prašvilpė Visą Turtą

Anglių sandėlio savininkas 
Walter C. Miller, Mishawaka, 
Ind. nebegalėjo paeiti ir biznio 
vedima paliko savo ištikimai 
sekretorei p-niai May Moon. 
Praleidimui nuobodžių vakarų 
ji pradėjo lankytis.} vietinį ve
teranų kliubą ir kaišioti de
šimtukus i “slot machine”.

Bėgyje dviejų metų ji pra
švilpė $17,000, kurie priklausė 
sandėliui.

Ir Slaugės Buvo Paskelbusios 
Streiką

Wilmington, Del. ligoninėj 
buvo sustreikavusios slaugės. 
Ir tai ne iš priežasties darbo 
sąlygų ar užmokesnio, bet del 
to, kad vyriausias gydytojas už
draudė joms dažyti veidus ir 
lūpas. Slaugės streiką laintėjo, 
nes ligoninės taryba priėmė jų 
reikalavimus, tik patarė pasi- 
gražinimus atlikti “skramniai”.

Kojinės Brangesnės ir už Auksą

Viena departmentinių krau
tuvių San Franciske paskelbė, 
jog- sekančią dieną turės parda
vimui “nylon” kojinių. Del pa
togumo tų, kurios dirba dienos 
metu, pardavimas paskelbtas 
nuo 6:30 vakare. Tuojaus po 
pietų pradėjo rinktis minios ir 
neužilgo subėgo 15.000 gražio
sios lyties narių.

Greitai jų tarpe prasidėjo ki- 
virčiai, stumdymasis ir pešty
nės. Policija negalėjo nieko pa
daryti ir pardavinėjimas buvo 
sustabdytas.

Automobilius Užmušė Vladą 
Kuliešą

Syracuce, N. Y. — Greitai 
važiu j antis automobilius užmu
šė Vladą Kuliešą, gyvenusi 266 
Bryan Ave. Automobilio vai
ruotojas pasislėpė ir niekas ne
paėmė jo numerio.

Ten Kur Nėra Sovietiškos 
Okupacijos

Dabartiniu laiku Danijoj yra 
40.000 arklių, kurių ji negali 
sunaudoti. Ketvirtą dalį jų nu
tarta padovanoti Lenkijai, o 
3,000 Suomijai. Danija turi taip 
pat atliekamo sviesto ir mėsos, 
bet nėra kur eksportuoti.

Kanados Indijonai Skubiai 
Išmiršta

Visose Kanados provincijose 
beliko vos 125,000 indijonų, bet 
ir tie skubotai išnyksta. Tarpe 
jų labai išsiplatinusi džiova, 
kuri sudaro 75 nuoš bendro 

mirtingumo. Iš 1,000 užgimusių 
kūdikių, 400 miršta nesulaukę 
10 metų amžiaus. Tuom tarpu 
baltųjų tame amžiuje miršta 
tik 52 vaikai.

Indijonų šeimos galva uždir
ba $400 į metus. Jų maistas la
bai menkas, o gyvena po 12 as
menų vieno kambario stubelėj.

Lenkai Pasisavino Žino
mą Dain. F. Korsak

Pereitam trečiadienyje, žino
ma Chicagos lietuvių solistė 
Florence Korsak dainavo sa
vam koncerte, Kimball Hall, 
vidurmiestyje. Vietiniai lenkų 
laikraščiai, išgirdami jos gabu
mus, pražymėjo štai ką:
“P-lė Korsak, būdama duktė 
lenkų biznierių šeimos, yra ži
noma ne tik Chicagos muzika
liuose rateliuose, bet ir rytuose. 
Ji lavinosi New Yorke po va
dovybe Juozo Garnett”.

Gal neužilgo išgirsime, jog ir 
Algirdas Brazis yra lenkų ope
ros žvaigždė?

Suvalkiečių Draugijos
Choras Vaišinosi

Besiartinant sezono užbaigai, 
Suvalkiečių draugijos choras 
nusprendė pats sau surengti 
pramogą. Ir ji įvyko pereitam 
sekmadienyje, Mildos svet. Na
riai savo tarpe linksmai daina
vo, šoko ir paskiau turėjo šau
nią vakarienę.

Choro pirmininku yra Felix 
Yakaitis, sekretore p-nia Ona 
Svirmickas. Muzikaliu vedėju 
yra p-lė Gen. Zelniutė.

Šauniai Praėjo Lietuvių 
Chamber of Commerce 
Bankietas

Metinis Lietuvių Chamber of 
Commerce bankietas įvyko sek
madienyje, baladžio 28 dieną, 
Evergreen Country Club, kur 
susirinko apie 250 gražios pu
blikos. Bankieto komisija: An
tanas P. Rudis, Juozas M. Mo
zeris ir Jonas W. Pachankis už
sitarnavo didelį kreditą už taip 
įspūdingą parengimą.

Programo vedėju buvo A. J. 
Rudis. Trumpas kalbas pasakė 
Lietuvių Chamber of Com
merce pirmininkas p. Stanley 
P. Balzekas, Lietuvos Konsulas 
p. P. Daužvardis, Dr. Geo. A. 
Wiltrakis, A. Kumskis ir kiti. 
Muzikalį programą išpildė visų 
mėgiama solistė p-lė Christine 
Miller, žavėjantis duetas ir trio 
iš: Eleonor Kriščiūnas, Chris
tine Austin, Aldona Barčus, 
Mary Pukšmis.

Laike bankieto ir šokiams 
grojo p. J. Byansko orchestra.

— Dalyvis, t

Lietuvių Moterių D-ja 
Apšvieta Paminės 
Motinų Dieną

Tuom Pat Sykiu Paminės 
Ir Savo D-jos Sukaktuves

Apšvietietės kiekvienais me
tais atsimena metines, taigi ir 
šį metą ruošia pramogą su pro
grama ir šokiais.

Programoj dalyvauja Suval
kiečių D-jos Choras, vedamas 
mok. p-lės G. Zelniutės. Choras 
stropiai rengiasi su gražiomis 
naujomis dainomis. Solo dai
nuos p-lė Elvira Zabukaitė iš 
Beverly Shores, Ind. Duetą iš
pildys su savo motina Anelia 
Zabukas. Akompanuos Violet 
Adašiūnas. Kalbės mums gerai 
žinomą p. Marie Zolp. Ir dau
giau bus dalyvių.

Parengimas bus minėtinas.

Komisija gana’ darbšti, todėl ir 
‘parengimai -turi geras pasek**' 
mes. Ją sudaro: S. Puniškienė, 
M. Endziulienė, M. Andrešiūnie 
nė.

Šokiams grieš geri muzikan
tai, bus užtektinai užkandžių ir 
gėrimų.

Apšvietietės rengia parengi
mą labdaringiems tikslams ir 
aukoja kur yra reikalas.

Parengimas įvyks sekm., ge
gužio 5 d., Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Pradžia 5 vai. 
popiet. Įžangos bilietai 50c. su 
taksais.

Gerbiama publika maloniai 
kviečiama skaitlingai atsilanky
ti ir paremti mūsų parengimą.

— Miščikaitienė.

Kai Kam Žaidimas, o 
Kai Kam Žaizda

Kazimiera Ruzgienė 
Pripuolamai Nukentėjo

Chicagietė p-nia Kazimiera 
Ruzgienė, 7037 S. Artesian Av. 
taisė savo “victory garden” ar
ba darželį. Staiga pasigirdo su
vis ir p-nios Ruzgienės ranka 
tapo sužeista. Įbėgusi į namus 
ji greitomis aprišo ir pašaukė 
policiją.

Atvykus policija už keturių 
blokų surado tris vaikėzus, ku
rie “praktikavo” iš automatiš
ko revolverio. Tarpe vaikėzų 
buvo ir vienas kareivis Edward 
Wallner, 21 metų.

Visi trys “šauliai” atiduoti 
teisman.

Anglai Cenzūruoja Lenkų
Spaudą

Italijoj išeina du lenkų laik
raščiai, skirti jų kareiviams. Tą 
spaudą cenzūruoja anglų kari- 

minkas ir prižiūri- kad' joje- ne
būtų užsipuolama ,ant j Sovietų 
Rusijos.

Laiškas “Sandaros” 
Redakcijai

Padėkos Žodis iš Pietų • v
Amerikos

Šiomis dienomis “Laisvosios 
Lietuvos” red. Julius Lazauskas 
prisiuntė iš Montevideo, Uru
gvajaus laišką, kuriame tarp 
kitko sakoma:

“Priimkite mano širdingą pa
triotinę padėką už taip draugin
gą ir lietuviškai malonų sumi- 
nėjima “Laisvosios Lietuvos” 
tamstos redaguojamos “Sanda
ros” pirmame puslapyje.

“Laisvojoj Lietuvoje tamstos 
matot mūsų, tai yra Pietų A- 
merikos lietuvių rūpesčius, jų 
darbą ir bendrąjį sielvartą, del 

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ

Metinis Pavasarinis Koncertas
Kuriame Dainuos Žymios Dainininkės

ALBENA RUTHER, Soprano —ir— ALDONA BARČUS 
Mezzo Soprano ir Kitos Solistės, kaip tai:—Christine 
Miller, Mary Pukšmis, Aldona Grig, Elaine Pendrys, 
Sylvia Pran, Dale Daniunas, Aldona Rakauskas, Elea
nor Krikščiūnas, Wanda Žabelio ir Estelle Bogdon.

Sekm., Gegužes-May 5 d., 1946 m.
CIVIC THEATRE - 20 N. Wacker Drive

Pradžia: 3:30 pp. Įžanga: 90c. iki $1.80 (su taksais)

Kviečiame Visus Draugus 
Ir Prietelius Dalyvauti 

LAKESIDE REZORTO
PEWAUKEE, WISCONSIN

Iškilmingam 
Atidaryme

Šeštadienyje ir Sekmadienyje,
Gegužio-May 4 ir 5 Dienose

Tomis Dienomis Visas Rezortas ir Viešbutis Yra 
Skiriama Jums, Kaipo Musų Svečių Priėmimui.

Čia įvyks Medžių Sodinimo Šventė
Golfo Žaidimai ir Kitokios Pramogos 

4 f
Atvykite Šeštadieny ir Čia Galėsite Pernakvoti.

Del Transportacijos ir Kitokių Informacijų 
Patelefonuokit Sandarai - Yards 4789

Laukiame Jūsų - F. BASTIS ir F. SIMS

KELRODIS: — Važiuojant automobiliu iš Chicagos į šiaurę 
Nr. 41 keliu iki Wisconsin 100 kelio “Stop and Go” šviesų. , 
Tuomet reikia sukti į kairę ir pavažiavus šiuo keliu 16 mylių, 
privažiuosit Wis. Nr. 19 kelią. Čia vėl reikia pasukti į kairę. 
Pavažiavus Nr. 19-tu keliu irgi 16 mylių ir pervažiavus Pewau
kee miestelį po 3 mylių privažiuosite skerskelį užrašu* “K E” 
ir čia rasite iškabą “Lakeside Hotel”. Pasukus į kairę K E ke
liu įvažiuosite į patį rezortą.

,1

Kremliaus ~ sadistais pavergtos 
tėvynės laisvės. Linkėdamas 
tamstai patvermės ir geriausios 
kloties pavergtos Lietuvos lais
vinimo darbe, pasilieku su gi
lia pagarba:

— Julius Lazauskas.

Praneša Šiam Amerikos 
Lietuviui Liudnu Žinių c.

Keletas Jo Giminiu 4.
Nužudytą Lietuvoje

Vienas tremtinys iš Portuga
lijos prisiuntė laišką, kuriame 
atpasakojama vienos šeimos li
kimas. Laiškas skamba taip:

“Gal tamstai yra žinomas a- 
merikietis lietuvis Bronius Vo
veris, dainininkas-kompozito- 

rius, kilęs iš Trakų apskr. Jo 
dėdė (tėvo brolis) Stasys Vove
ris, gyvėnęs Smalių kaime. O- 
nuškės valsčiuje, Trakų apskri
tyje tapo raudonųjų nužudytas 
savo ūkyje. Kartu žuvo ir jojo 

sūnūs Juozas ir Antanas Vove
ris (kunigas), buvęs tuo laiku 
Stakliškių parapijos bažnyčio
je.

“Antras jo dėdė Jonas Vove
ris ir jo sūnus Jonas raudonųjų 
buvo užpulti Smalių kaime, bet 
jiems pasisekė pabėgti, bet jų 
triobesiai liko apiplėšti ir su
deginti. Toliau, amerikiečio lie
tuvio giminaitis Motiejus Bri- 
ja, gyvenęs Spinglininkų k-me, 
Onuškės valse., Trakų apskrity, 
su visa šeima raudonųjų nužu
dyta, o jų duktė, 18 metų am
žiaus, išniekinta ir gyva įmesta 
į ugnį, sudegė.”

Geros Prie Skaitliniu4

— Atrodo, jog moterys labai 
gabios skaitliavime.

— Ne visada. Štai mano žmo
na gimė 1888 metais, o ji vis 
mano esanti 35 metų.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP

7108 S. Halsied St.

Tel. Aberdeen 7846.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ^ 

KI VALGIAI SU GERIAUSIU į 
SKONIU. §

MANDAGUS PATARNAVIMAS.
P. Balčiūnai ir M. Kovarsla, Sav.

AUDITORIUM 
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St

r/ZZ//SZ/ZZZZZZZZZZZZSSZZ/ZZZS/SZS////////ZZ/Z/7//Z//Z/Zj  
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Namų Taisytojas 

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedarcrest 1739 I

PASKOLOS ant MORGIČIĮJ - F 
BE KOMIŠENO

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and Loan Association of Chicago

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 
JUSTIN MACKIEWICH, Pre«. and Mgr.

Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to 
P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

i Sovietuose Lietuviai f
Neprileidžiami Prie 
Užsienio Reikalų

i New York (LAIC) — Vyks- 
tant Maskvoje Tautybių Sovie
to posėdžiams, buvo sudarytos 
įvairios komisijos, jų tarpe ir 
užsienio reikalams komisija. 
Būdinga, kad toje komisijoje 
nėra Lietuvos atstovo. Komisi
ją sudaro daugumoje rusai. To
kia pat komisija buvo sudaryta 
ir Vyr. Sovieto, bet ir čia lie
tuvio nėra.
---------------- ------ --------------------------

Įdedam Naują StokerĮ

Ir Pataisom Seną
Dabar Yra Laikas Patobulinti 

Savo Namų Apšildymo Sistemą 
Įdedant Naują Stokerį ar Pa
taisant Seną.

AUTOMATIC COAL ŠTOKO, '

HEAT SERVICE CO.
2229 W. Chicago Ave.

Arba Pašaukite
Armitage 1162

Monarch Liquor Co.

- c
N. KANTER, Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Biimdės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
diąlų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. nalsied Si.
Phone YARds 6054

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719
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C> impses and
Occu rances

JOSEPHINE ALEKSA
A New Lithuanian Star in 
Baseball

Soviet Movies From Lithuania

The Lithuanians have again 
come to the forefront of the 
baseball world. Recently, Char
lie Grimm, the manager of the 
Cubs, has given the first base 
job to Eddie Vaitkus who had 
previously played the mirror 
leagues. In his new assignment, 
while playing the Cincinnati 
Reds, Eddie Vaitkus made three 
hits.

The red-hot communist, Bim
ba, who recently returned from 
soviet occupied Lithuania is in 
the movie business. He is show
ing films supposedly taken in 
Lithuania. These films are serv
ing the propaganda purposes 
and show how the poor terro
rized Lithuanians greet a fixed 
smile their oppressor. What 
else can they do? A true emo
tionally expression would put 
them in front of the • firing 
squad.

come to them) and no hollering 
about it if they’re muddy.

STALIN'S EMMISARIES

A Slight Mistake

An occasional study of the 
local commy yellow-sheet is 
quite enteresting — there are 
so many conductions, and plain 
down-right lies (not fibs), as 
well as such whoppers as one 
last week, when they refferred 
to Mr. BIMBA And “bamba” 
is the proper name for a re
negade who blathers and blows 
evil-smelling gusts of bolshevik 
propaganda acquired direct 
from the paternal knout of Der 
Stalin.

I Lith. University 
Club Reports
Here Are Some New Members

Quoting a Representative

Rep. Charles A. Eaton of N. 
J. made a speech at the Nation
al Republican Club in New Jer
sey on March 9, 1946. Here is 
an excerpt of his speech:

"By armed force, Russia has 
invaded the sovereignty of Fin
land; she has absorbed the three 
Baltic States (Lithuania, Lat
via, and Estonia). She has tak
en almost half of Poland and 
dominates what is left of that 
unhappy country.”

It seems, that we, Lithuanian 
American have quite a few 
friends who not only bolster 
us morally in the fight for Li
thuanian freedom, but help in 
deeds also.

They tell about the medical 
director who, in the days when 
he was in private practice, 
rushed into the coroner’s office:

I want to change death cer
tificate I gaVe you yesterday. 
I put my name down in the 
space marked “Cause of 
Death”.”

Wise Saying of Children (?)

In jealousy there is more 
self-love than love.

The world was sad; the gar
den was a wild; and man, the 
hermit, sigh’d — till woman 
smiled.

My Impression of 
Local Red-Hots

A PANCAKE FROM RED 
KITCHEN

We reluctantly surrendered 
four bits of good American 
money to verify something we 
had suspected beforehand: the 
“Lithuanian” films which Der 
Bamba brought back from Der 
Stalin were nothing more nor 
less than view of hot air from 
the boshy propaganda furnace. 
Subtitles in Russian — that, in 
itself, was too all revealling of 
the true state of affairs in our 
beloved Lithuania.

We’re not kidding when we 
talk about our “growing mem
bership”. Right now there are 
twelve names on our prospect
ive membership list, and not 
only that but two young ladies 
took the oath of membership 
last Sunday at the April meet
ing and are now full fledged 
members, Welcome Gene Miš- 
čikaitis, from Roosevelt College, 
and Lucille Valatka, of Mun
delein ! The gals already are 
shaking in their boots, though; 
they were warned about the 
June iniciation ceremony they 
will have to “live” through. 
You’ll be sorry!

Just think, five more boys 
| came “home” to us last Sun
day ! Paul Lavens, Stan Kan- 
cewick, Ed Kancewick, Paul 
Baltinis, and Albinas Reneckis 
— all at once! We certainly 
glad to see you boys back — 
it’s just like old times!

We just keep improving 
right along, we shore do! Our

“reconversion” period has prov
ed to be a grand success since 

1 it started in January, and we’re 
hoping that even more of our 
friends, and their friends too, 
will let these past or present 
college students with 15 or 
more credit hours know about 
us and urge them to join with 
us in making plans to help 
refugee Lithuanian students in 
Europe and at the same time 
have a pretty nice time our-

selves right here.
We’d like to get better ac-| 

quainted with everyone at the i 
dance on thp 26th — and we’re 
sure you’ll want to come to our | 
May and June meetings after 
that. We’ll be seeing you, we- 
hope. — L C. M.

Šiuo Metu

— Ko čia dairaiši vidtirnak 
tyje gatvėje?

POLITICAL CANCER

An American Legion Post 
Celebrates THOSE WHO MARKET

THEIR SUPPORT

— Brolyti, ješkau buto
— Tokių dalykų nieke 

bar Nesuranda.
— Bet aš ješkau save i

r Dr: G. SERNER 
r IZETU VIS AKIŲ GYDYTOJAS 
15 metų patyrimas

Tel. Yards 1825
Pritaiko Akiniu! 

Kreivas Akis 
Ištaiso

■ Ofisas ir Akinių Dtrbtnvk
| 3461 SO. HALSTED SI. 

kampas 34 th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.

I had the privilage to attend 
the first social given by Don 
Varnas Post, Chicago, Ill., last 
Sunday, April 28th, at Mar
quette. Hall. The affair was a 
great success. Considering the 
amount of dashing and charm
ing young men present, any 
youg ladies’ heart would go 
pitter-patter. Those young men 
are not only veterans of World 
War II, but they are veterans 
of the social merry-go-round.

Just A Short Story

The late Irvin Cobb was once 
guest at a party in which the 
conversation . turned to spir
itualism.

“Are you a clairvoyant, Mr. 
Cobb?” a woman asked.

“I don’t believe so,” he re
plied. ' -

“But do you ever talk in your 
sleep?” she persisted.

“No”, the great humorist re
plied, “but as a Chautauqua 
lecturer I often talk in other 
people’s”.

Won’t somebody please drag 
out for an airing the fact that 
certain “celebrities” in Chica
go Lithuanian musical and ra
dio spheres are woefully lack
ing in principles, ideals, and 
plain, honest Lithuanian pride?

All Lithuanian groups are 
striving and working for the 
Lithuanian cause. Yet some of 
these personages are willing to 
boot-lick the pariahs, the trai
tors of our nation, at sight of 
a sizeable green-back; they are 
fully aware that the commies 
occupy the most despicable po
sition among us.

And still, after black mar
keting their talents and ideals 
to these despicable, they will 
turn around and whisper be
cause true Lithuanians tell 
them off, and refuse to give 
them whole-hearted support.

This black marketing occur
red on two different radio pro
grams within the past two 
weeks — both programs claim 
to be Lithuanian, but are they? 

I If the shoes fit, you’re wel

Leave it to the commies to 
act the part of the cuchold, to 
avail themselves of others’ ef
forts. Strange that their drive 
to raise for ‘ (presumably) a Can 
cer Clinic in Vilnius should 
coincide with the '-American 
drive for funds to combat can
cer. Always hood-winking, they 
are. — Juzis.

Daugiatisia dainų parašė kom
pozitorius Schubert.

Venezuelos sostinė vadinasi 
Caracas.

BILE KOKIOS APDRAUDOS 
REIKALU KREIPKIS I 
ANNA KRUKONIS 
GENERAL INSURANCE 

3210 S. Emerald Ave.
Tel. Victory 1266 

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

Moterys ir Merginos
Nuolatinis Malonus 

Užsiėmimas
Vinioti Keiksus ir Pajus 

Taipgi

Dirbti Dalį Laiko
Patyrimo Nereikia 

Kreipkis

Farm Crest
Bakeries

4550 W. Jackson Blvd.

PAGRAŽINIMUI JŪSŲ NAMO I
Painting ir Decorating

Įvairios rūšies; viduje ir iš 
lauko. Taip pat klijuojam po
pierius kambariuose.

Mūsų darbu Būsit patenkinti.

Wm. Wood
Telefonas: Cedarcrest 3018

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPR AKTORIUS

20 Metų Patyrimo
936 W. 63rd Street

Tel. Wentworth 2527 
VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kite* 
mis valandomis—pagal suturU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

1 . J . 'V
Ambulancų Patarnavimai Dieną 'r Naktį
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

“ A. M. PHILLIPS
3307 Sb. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

1 ADVOKATAI | 

JOHN B. BORDEN 
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Oanal 1175 
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St. 
Telefonas Republic 9600

Tel. LAFayette 7020
DR. S. NAIKELIS

GYDYTOJA S ir CHIRURGAS

Režiljnėijh ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 Ir 7 iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal Sutartį

Phonj Calumet 7858

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietą 

ir nuo G iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ t

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

DR. M. ŽILVITIS
DANTISTAS

3246 S. Halsted Street «

Phone Canal 6122

DR. S. BiEžh 
GYDYTOJAS tr CHIRURGĄ' 

2201 W. 22nd Stre* 
CHICAGO* ILL

Ofiso valandos: rtio 1—- t —
Seredomis ir Nedėk pagal saUr

Re*. 6631 So. CaHfornij* Av
\ Telefonas Republic 786*'

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

__________VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (EvanausW)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

YARds 2246

DR. C. Z. VEZa’B
DENTIBtAS 

4645 So. Ashland Arn. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakari 
Seiedoj pagal sutartį.

Ofisas: 4645 So. Ashland Au 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vaL 
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Tel. YARds 8146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki > 

tr 7 iki e
į Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 ild 4 

šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

TeL Pullman 1198 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, D L.

Phone YARds 5921
Rex. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. uf 35th and Halsted 3t*.
Ofiso valandos n to 1-8; 6:80-9 

Nedėldieniaii pagal »u tarti.

MAŽEIKA ir EVANS

Tel. PROspect 0099

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse 
pasistengiam gauti koplyčią galima arčiau prie jų namų.

MUSŲ BENDROVĖ SKIRIA $1,000,000,00

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po piety 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halated SL Ch;caa*o

(EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

NAUJA KOPLYČIĄ
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE.

VETERANŲ PASKOLOMS!
Šią pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO

VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams Įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį savo namą be ilgo 
be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti

atidėliojimo ir 
patvarkymus.

M. MOZERIS,

patarimus ir patarnavimą.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

VISI VETERANAI YRA KVIEČIAMI 1
4

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE į
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 į 
4605-07 So. Hermitage Ave. | 
4330-34 S. California Ave. j 

Tel. LAFayette 0727 j I

antra koplyčia kaip ir buvus 
3319 LITUANICA AVĖ. 

Tel. YARds 1138—1139
KEISTUTO SAVINGS 

fel.; CALumet 4118

ATSILANKYTI PASITARIMUI

and LOAN ASSOCIATION
rvĄZT ’ Ą I Koplyčios visose
U * Chicago? dalyse t

3236 S. Halsted St., Chicago 8, III.
JOS. M. MOZERIS. SEC'Y Radio Programas nuo 8.D0 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadh

Vakare iš stoties WGES (139C), su Fuvūu SalbmiBi'j
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DEL KO WATERBURIO LIETUVIŲ 
TARYBA ĖMĖSI TOKIO ŽINGSNIO?

Taryboje Perversmo Nebuvo; 
"I-zis" Netiesą Skelbia

Pastaruoju laiku, tautininkų 
“misionierių” spaudoje kaip iš 
“gausybės rago”, pasipylė 
“straipsniai”, kuriuose neteisin
gai aprašoma du vietinės Ta
rybos susirinkimai ir ypatingai 
šmeižiamas Tarybos pirm. A. J. 
Aleksis. Tikrumoje, dalykas štai 
kame. Nuo pradžios šių metų 
“I-zio” pagirtas dr. Colney mi- 
sijonierių spaudoje ir susirin
kimuose atakavo ALT Pildomo
jo K-to narius, juos kaltinda
mas neveikioje, eikvojime vi
suomenės pinigų ir ypatingai 
nenorėjime sueiti vienybėn su 
LVS vadovybe. Taigi, kovo 11 
d., Tarybos susirinkime, L. N. 
Politinio Klube atstovas Juozas 
Bernotas davė paklausimą, ar 
Tarybos nariui dr. Colney pri
tinka spaudoje šmeižti ALT 
Centro K-to narius. Po trumpų 
diskusijų SLA. 11-tos kuopos 
atstovas Petras Motiečius įne
šė kad dr. Colney grąžinti man 
datą, nes jis y^a šmeižikas. Šį 
įnešimą parėmė Federacijos at
stovas Juozas Žemaitis. Po tam, 
L. N. Politinio Klubo atstovas 
bei pirm. Tarnas Matas davė 
antrą įnešimą — kad dr. Col- 
nei minėtus šmeižtus atšauktų. 
Šį įnešimą parėmė LDS. 5-tos

VISOKIE NUOTIKIAI IS 
BOSTONO PADANGES

Dar Apie "Gabijos" Choro 
Vaidinimą

Porą savaičių atgal Gabijos 
choras, vadovaujant Stasiui 
Paurai, perstatė operetę “Išei
vis” Municipal Building Hall.

Operetė pavyko gerai ir dau
geliui žiūrėtojų ašaros byrėjo 
per veidus prisimenant jiems 
praeities laikai, kada jie turė
davo atsisveikinti su tėveliais, 
broliais, sesėms ir draugais, 
paliekant juos anapus vandeny
no kovoti už savo tautos laisvę.

Į operetę buvo gan daug dar
bo įdėta, bet už tai ir turėjo 
geras pasekmes, nes svetainė, 
kurioje tilpsta apie 900 žmonių, 
buvo pilnutėlė.

Malonu buvo matyti čia au
gusius jaunuolius, pasišventu
sius tam darbui. Kiekvienas 
netik turėjo išmokti savo role, 
bet kartu ir teisiklingai lietuvių 
kalbą.

Žymiausias roles turėjo M. 
Buidvydis, J. Kirmeliavičius, 
J. Barasevičiūtė, A. Yuga, S. 
Kontautas, Jr., p-nia Lelis ir 
jos vyras, p-lė Jozefin ir kele
tas kitų, kurių pavardžių neat
simenu.

Gabijos choras yra vienas di
džiausių visoj Mass, valstijoj, 
tokiu būdu jie tapo užkviesti 
tą operetę perstatyti Worcester, 
Norwood, Montello ir Lynn 
kolonijose.

Sandaros Kuopos Metinis
Bankietas Geg. 12 dieną

ALT. Sandaros 7-ta kuopa 
rengia metinį bankietą gegužės 
12 dieną, 5:30 vai. vak. Lietu
vių Piliečių Draugijos svetainė
je, kampas E ir Silver St. So. 
Boston, Mass.

Tokiu būdu Sandaros 7-ta 
kuopa kviečia visus geros va
lias lietuvius dalyvauti šiame 
bankiete. Be to dar, kaip tik 
tą dieną pripuola motinų die
na, taigi ir jos bus atatinkamai 
pagerbtos, o ypatingos tos. ku

kuopos atstovas Petras Joku- 
bauskas. Šis pastarasis įnešimas 
didžiuma balsų buvo priimtas.

Kadangi dr. Colney prieš 
ALT Vykdomojo K-to narius 
šmeižtų neatšaukė, todėl Bal. 
14 d., Tarybos susirinkime, po 
trumpų diskusijų, ALRKS. 
91-mos kuopos atstovė Anelė 
Jenušaitienė įnešė kad dr. Col
ney mandatą grąžinti ir iš Ta
rybos prašalinti. Šį įnešimą pa
rėmė Moterių Apšvietos Klubo 
atstovė Stepanija Sapranienė, 
kuris tapo vienbalsiai priimtas. 
Čia pat ir “I-zio” šmeižtų atšau 
kimui tapo išrinkta komisija iš 
trijų žemiau pasirašiusiųjų as
menų.
• Baigiant susirinkimą, Sanda
ros kuopos atstovas Antanas 
Orantas įnešė kad draugijų at
stovai Tarybos pirm. A. J. Alek 
siui už jo veiklą pareikštų pil
ną pasitikėjimą. Šį įnešimą pa
rėmė L. N. Politinio Klubo at
stovas Antanas Šambaris. Ne
atsilankius vice-pirm., rašt. 
Mortai Zailokienei leidus bal
savimui, šis pirmininkui pasi
tikėjimo įnešimas buvo priim
tas atsistojimu ir delnų ploji
mu.

T. Matas,

J. Bernotas,

A. Shambaris.

rių sūnai žuvo šiame kare.
Taigi dar kartą kviečiame 

visus, kas • tik galit dalyvaukit 
šiame bankiete. Ne tik, kad pa- 
gerbsim motinas, bet ir turėsi
me visi gerus laikus.

Mūsų Veikėjos Ruošia
Ką Tai Naujo

Sandaros Moterių Kliubas 
rengia pramogą “Sandaros cen
tro namo fondui, gegužės 4-tą 
dieną, Sandaros svetainėj, So. 
Boston, Mass.

Būtų gerai, kad kuodaugiau- 
siai žmonių dalyvautų. Galėsit 
visi po keletą dovanų laimėti.

— J. Arlauskas.

Jie Naudojasi Iš 
Kitų Nelaimės
Bolševikai Siuntinius Apkrauna 
Dideliais Muitais

New York (LAIC) — Kultū
ringuose kraštuose, paprastai, 
daromos lengvatos šelpiamiems, 
badaujantiems ir šiaip nelaimėj 
atsidūrusiems. Tačiau, faktai 
iš Rusijos kalba ką kitą: vienas 
Amerikos lietuvis pasiuntė savo 
motinai į Sibirą dovanų siun
tinėlį.

Kai kas pakelyje pražuvo, 
bet, visgi, motina gavo: dėžutę 
konservų, dvi skepetaites gal
vai aprišti, dvi nosines, aštuo- 
nius gabalėlius muilo, 36 špu- 
liukes _ siūlo, laiškams popie
riaus ir vokų. Už tai turėjo su
mokėti 297 rublius muito.

Oficialiu kursu skaitant, tas 
sudarytų apie 50 dolerių, kai 
tuo tarpu, visas tas siuntinys 
vargiai ar buvo vertas penkių 
dolerių. Taigi, ir dar vienas pa
vyzdys “išmintingos” sovietų 
sistemos.

Perdidelis vartojimas alkoho
lio sukelia nervų, skilvio ir žar
nų Ilgas.

Pavasaris
Nubudo gamta, 
Ir kartu su ana 
Nubudo krūtinėj jausmai — 
Bet nelinksmi, oi ne, 
Taip jie slegia mane, 
Nors pavasaris šypsos linksmai.
Kvepia žemė gardžiai, 
Dvelksi oras saldžiai — 
Pasaulis lyg giedras dangus... 
Oi, pavasari, tu 
Dvelkimu tuo šventu 
Nuraminki ir mano vargus.
Ar gi tu neturi
Tokios galios, kuri
Už nelaimes didesnė būtų — 
Ar gi niekad aš jau 
Nekvėpuosiu laisviau, 
Neužmigsiu ant tavo krūtų...

Ar gi monai tai vis —- 
Į ką tiki širdis, 
Belaukiant laisvos ateitie:?

I

Ar tironai vis engs, 
Jungo nieks nenutrenks 
Nuo mano gimtosios šalies?
Ach, pavasaris, čia!
Širdis mano slapčia
Naują viltį liuosybės gaivina...
Juodos mintys — šalin!
Aš tikiu ateitim — 
Geri žmonės pabusti jau ima.

Tool and Die Makers. 
Patyrę. $1.70 į valandą. 

Daug viršlaikio.
PRINCIPAL DIE & 

STAMPING COMPANY 
3464 N. Knox Ave.

PATYRUSI MOTERIŠKĖ
PATISYMU DARBAMSi,

3 dienų savaitė.
Geras Atlyginimas.

Williams Smart Shop
3146 Lincoln Ave.

File Clerks 
Clerical 

Office Work
Patyrimo Nereikalinga __
Firemen’s Fund 
Insurance Co.
175 W. Jackson 

Kambarys A-835 Mr. Cameron

Gera Ateitis
Jaunai mergaitei, nuo 19 iki 22 
metų, keliauti prižiūrimoj gru
pėje del National Circulating 
Co. Vidutinis uždarbis $60.00 į 
savaitę. Garantuojam $40 iki 
pramoksite. Suteikiam Trans- 
portaciją.

Mrs. C. T. Carroll
HOTEL SHERMAN

Nuo 10 vai. iš ryto iki 2 popiet. 
Netelefonuokit.

* Squeezer
* Molder
* Core Maker

Puikios Darbo Sąlygos. 
Geras Užmokesnis. 
Turi Būti Patyręs.

Atsilankyk į Employment 
Office arba Telefonuok 

HAMMOND 3200
Hammond Brass Works 

1844 Summer Blvd.
■HAMMOND, IND.

Reikia Merginų ir Moterių
Moderniškoj gerai tvarkomoj 

dirbtuvėj siūlomi sekanti pato
gumai:

Hospiializacija
Pašalpa ligoj 
Pensija 
Cafeteria
Discount privilegijos.
Prielankus atostogų planas 
70c. į valandą 1-mą mėnesį.

Valentine Labaratorie
3501 W. 47th St.

Tarnaites' L
Nėra sekmadienių. 

5Y2 dienos savaitėje. 
Geros darbo apystovos.

80 dolerių į mėnesį.
Crest Hotel

6724 Stony Island Ave.

Plovimui Blėkų
Kepykloje, priimsime 

vyrą arba moterį.
Ch. Fingerhut’s 

Bakery
5537 W. Cermak Rd. — Cicero

Štai Jums Geriausia
Vieta Darbui ! 

Single-Double Needle Operators Į 
Hem Stitching Operators — 
Packers. 5 dienų savaitė. Laikas 
ir pusė už virš 40 valandų. Ge
ras atlyginimas ir bonus. Ap
mokėtos atostogos. Kreipktės 
tuoj aus:

Angwell Curtain Co.
367 W. Adams St. 

3-čias aukštas

REIKALINGA VYRŲ 
Woodworkers, Machine Hands, 

Cabinet Makers.
Kreipkis

Louis Hanson Co.
1500 N. Kostner

Merginos ir Moterys
Lengvam Assembly Darbui. 

, Geras Užmokesnis.
5. Dienos Savaitėje.
Apmokėtos Atostogos.

Ligoninė, Insurance,., patogumai.

Chicago Apparatus
Company

1735 North Ashland Ave.
Branswick 4630

Darbininkai 
Stock Handlers

Del Paper Box Plant 
Laikas ir pusė už viršlaikį 

National Paper Box Co.
1346 N. Branch

Punch Press 
Operators.

48 valandų savaitė; 
geras užmokesnis ir bonus.

James Metai
Products Co., Inc.

2929 N. Oakley

Housman 
Dishwashers

Aukštos Rūšies Kliubas. 
Geras Užmokesnis.

Telefonuok:
Western Springs 2800

Edge water Valley
' Country Club

7500 WILLOW SPRINGS

Darbininkai
Nuolatinis darbas patikimiems 

vyrams. Pensijų planas. 
Apmokėtos atostogos.

Standart X-Ray Co.
1932 N. Burling

Reikalingi
Porteriai — Vyrai

Bendras darbas švarioj, moder
niškoj dirbtuvėj. Nuolatinis 
• darbas. — Kreipkis

EDMANSON-BOCK 
CATERING CO.

2851 N. Halsted St.

Sewing Machine 
Repairman

Turi Būti Pirmos -Rūšies Mecha
nikas. Geras Užmokesnis.

Kreipkitės
Jos. Salzman & Co.

571 W. Van Buren

Sample Makers
Siuvamų Mašinų Operatiriai.

Tiktai Patyrę. 5 dienų savaitė.
Apmokėtos Atostogos.
Puikiausi Proga

Pasikalbėkite tarpe 8:30 iš ryto 
iki 10 ryto; nuo 1:30 popiet iki

5 popiet. Nuo pirmadienio 
iki penktadienio.

Reliance Mfg. Co.
212 W. Monroe St.

Assemblers
Nuolatinis darbas.
Geras Užmokesnis.

AMERICAN NICKEL WORKS
860 N. Weed St.

Brass Molders
Ir Machine Molders 
Tuojaus Reikalingi

Troy Brass and
Aluminum Foundry

2559 W. 21ST ST.

Die Makers
Lead off Men Only 

Aukščiausias Mokesnis 
Moderniška Šapa.

AMERIDIE 
INDUSTRIES, Ine.

2432 W. Irving Park Road

Leder Operators
Patyrę ir be patyrimo prie vie
nos adatos siuvamos mašinos. 

5 dienų savaitė. 40 valandų.
Geras atlyginimas pradžiai; ga

lima uždirbti daug pinigų..
Kreipkis tuojaus:

LASMAN MFG. CO. 
624 W. Adams

Reikalingi
Patyrę medinių ir metalo Pat
tern Makers. Nuolatinis darbas, 

Geras užmokesnis.
Rašyk ar kreipkis:

Northside Pattern Works
2106 N. Olney 

Indianapolis, Ind.

Mums Reikalingi Tuojaus

Die Sinkers
Dieninis ir Naktinis Darbas 

Pastovus Užsiėmimas 
Bonus už Naktinį Darbą. 

Aukštas Atlyginimas.
Pettibone - 

Mulliken Corp.
4710 W. Division St.

Reikalingi Vyrai
• CHIPPERS
• GRINDERS
• LABORERS 

Moterys ir Merginos
del General Office Work

Geras atlyginimas. 
Proga Pakilti.

National Bearing 
Metals Corp.

5331 W. 66th St.

Typist—Biller
Pirmenybę Turės Patyrę

Prie Motor Freight
KimbeI Lines, Ine.
2243 S. Union Avenue

Canal 8944

Merginos-Moterys
Lengvas, švarus pakiavimo dar
bas, sušaldytų virtų valgių ir 
sandwičių patarnavimas. Nerei
kia patyrimo. Geras atlygini

mas. Nuolatinis darbas.
EDMANSON-BOCK 

CATERING CO.
2851 N. Halsted St.

Merginos arba Moterys
Lengvas, švarus -dirbtuvės dar

bas. 5 Dienos Savaitėje.
Puikus atlyginimas pradžiai.

Pastovi Vieta
Malonios Darbo Apystovos.

. Hochstadter Co.
732 S. FEDERAL ST.

Wabash 6538

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS

Merginos
Feeders, Folders and Stackers. 
Patyrusios ir Nepatyrusios. Ge
ras atlyginimas. Malonios dar

bo apystovos. Apmokėtos 
atostogos.

Paradise Wash Co.
4213 N. KŽdzie — Ind. 3800 

--------------------------------------------- .

Paint Mixers
Mokinys arba patyręs maišyti 

ir paruošti įvairius dažus. 
DEARBORN GLASS CO.

2414 W. 21st St.
Phone Monroe 9600

NAKTINĖ DŽENITORKA
Unijinis Mokesnis 

Laikas ir pusė virš 40 valandų. 
6^ valandos.

30 N. Michigan Ave.
Kreipkis — Kambarys 522 

MICHIGAN BLVD BUILDING 
Randolph 4568

Shirt Operators
Merginos ar Moterys. -Patyru
sios, o jei ne — išmokinsime. 
Geras atlyginimas. Nuolatinis 
darbas. Švari, moderniška skal
bykla. — Kreipkis —

Suburban Home Laundry 
822 Touhy Ave. Pk. Ridge, Ill.

Park Ridge 1941*

TAISYTI PAVEIKSLUS
Turi Būti Išsilavinę. Malonus 
Darbas. Geras Atlyginimas.

Favor Rhul & Co., Inc.
425 S. Wabash Ave.

Antras Aukštas
I ■ — - - - ---------
I

Fur Finisher
Patyręs. Nuolatinis Darbas.

Tinkamas Atlyginimas.
Mysel’s Furs

162 N. State

Darbininkės Prie 
Gaminimo Dešrų

Patyrimas Nėra Reikalingas 
Kreipkis

Armour& Co.
2625 W. Madison St.

Ornamental Iron 
Worker ir Pagelbininkai 

51 valanda savaitėje.
Pastovus darbas.

ROSSBACH & SONS
512 S. WASHTENAW

Darbininkai
Medžio Sandėliai

Geras Užmokesnis. 
Nuolatinis Darbas.

1711-25 W. Behnont

Foundry-Magnesium
Aircraft Work

Helpers, Shakeout, Furnace 
Room Helpers, Skimmers, Core 
Helpers, Grinders, Chippers, 
Sorters, Buffers, Sand Blasters, 
Inspectors.

48 valandų savaitė; uždirb 82 
iki 87 į valandą pradžiai. Paty
rimo nereikia; greitas pakilimas 
švarioj, gerai ventiliuotoj dirb
tuvėj.

Hills-McCanna 
Company

3025 N. WESTERN AVE.

Atydos!!
Gyvenanti Rock Island, Moline, 
Davenport. Rock Island Tailor
ing Co. turi vietų patyrusiems 

Sleeve Setters & Power 
Machine Operators. 

Geras uždarbis.
Malonios darbo apystovos

Rock Island 
Tailoring Co.
2119 THIRD AVE. 
Rock Island, Ill.

TOOL AND DYE MAKERS 
LATHE AND MILLING 

MACHINE OPERATORS 
American Can Company

NORTH CHICAGO, ILL.
Siūlė pastovų darbą — 49 valandų savaitė 

Puikios darbo sąlygos plus kompanijos patogumai 
KREIPKIS

American Can Company
Fourteenth Street and Sheridan Road 

NORTH CHICAGO, ILLINOIS

Manufacturing Aprentices
Northwest side gamintojas metalinių produktų turi 

vietų del 6 jaunų vyrų išlavinimui visokiems amatams. 
Mažiausia privalo turėti du metu akredituotos kolegijos, 

išsilavinimo. — Puiki ateitis. — Susižinok su

C. L. KIRKPATRICK
Independence 4424 — Pašauk Prieš Pietus

Merginos-Moterys
NAKTINIAM DARBUI

Nereikia Patyrimo; 10 nuoš Bonus už Nakties Darbą.
Patraukiantis Užmokesnis. Puikios Darbo Sąlygos. 

Malonūs Bendradarbiai — Kreipkis 

Du Paige Plastics Co.
400 Crescent - Lombard. Hi.

Lombard 1250
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P-nai Šatkauskai Mini 
Šeimynini Jubiliejų

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
Pranas ir Elžbieta Šatkauskai 
gegužio mėn. 6 dieną minės 40 
metų vedybines sukaktuves ir 
ta proga sukvies savo namuo
se, 7308 Paxton Ave. savo arti
muosius. Iš savo pusės mes svei 
kiname jubilijantus linkėdami 
jiems daug laimės ir sveikatos.

Užrašė "Sandara” Savo 
Giminaičiui

P-nai B. Barniškiai, 9424 
Burnside Ave., gerai žinomi 
lietuviškam veikime, užrašė 
“Sandarą” Jonui Kraučunui, 
Windsor, Conn. J. Kraučūnas 
yra p-nios Barniškienės brolis.

Inž. A. Rudis Išskrido Į 
Kubą Atostogoms

Pradžioj šios savaitės inž. A. 
Rudis, kuris turi savo dirbtuvę 
prie 10126 S. Western Ave., iš
skrido orlaiviu į Kubą, kur jis 
mano praleisti porą savaičių a- 
tostogų. Iš ten jis gal keliaus į 
Centralinę Ameriką.

P-nai M. Narvidai Dabar 
Keliauna

Pardavę savo kepykla ir na
mą Marquette Parke, p-nai M. 
Narvidai nusprendė pasidairyti 
po Amerika. Ilgesniam laikui 
jie sustojo Hot Springs, Ark., 
o iš ten gal patrauks Califor- 
riios link. , .. ų-V_s. klj?

Izidorius Prikockis 
Ješko Savo Giminių

Italijoj patekęs Lietuvos 
tremtinys Izidorius Prikockis 
ježko savo giminių Chicagoje: 
Anelės Karsokaitės-Mykolovie- 
nės ir jis vyro Antano Myko- 
lovo; Antano Kazokaičio, kilu
sio iš Šiaulių apskričio. Taipgi 
Jono Šimelio, kilusio iš Palie
čių kaimo, Pakruojaus vals
čiaus, Šiaulių apskr.

Kas žinote apie juos, prašo
mi pranešti “Sandaros” rašti- 
nėn.

Pasiliks 3 Metus Vokietijoje

Įstojęs savanoriu i U. S. ar
mija, Charles Brodimas tapo 
perkeltas į Vokietija, kur jis 
eis karines pareigas ir tuom 
pat sykiu mokinsis Hamburgo 
universitete. Jis mano išbūti 
ten trejetą metų.

Daugelis Ruošias Vykti 
Į Lake Side Rezorto 
Atidarymą

Lietuviai pamažu pradeda iš
siplėsti ir Wisconsine. Štai di
delis ir gražus Lakeside re- 
zortas perėjo į lietuvių rankas 
ir šiam Šeštadienyje bei sek
madienyje, gegužio 4 ir 5 dd., 
įvyks jo “krikštynos”. P-nas F. 
Bastis ir F. Šimkus, nauji šei
mininkai kviečia visus gerus 
tautiečius atvykti dviem die
nom, o jei kas negali, tai bent 
sekmadieniui.

Visi bus Širdingai priimti. 
Vietų valgykloje ir viešbutyje 
užteks visiems. Atvykusieji bus 
šeimininkų svečiai ir nereikės 
rūpintis apie “dienpinigius”. 
Kaip nuvažiuoti automobiliais, 
pažiūrėkite į tilpanti kitoje 
“Sandaros” vietoje skelbimą.

Užsakė Automobilių 
Savo Giminaičiui 
Pietų Amerikoje

Čia yra nelengva gauti naują 
arba senoką automobilių, bet 
pietinėj Amerikoj apie tokius 
dalykus nėra ko ir svajoti. Ge
ros širdies lietuviai ir biznie
riai, Bruno ir Stefanija Len
kauskai turi Sao Paulo, Brazi
lijoj artimą giminaitį, Algirdą 
Balsevičių, kuriam l^bai- reika
lingas automobilius darbe, bet 
ten jo visai negali gauti.

P-nai B. ir S. Lenkauskai, 
5801 S. Sangamon Ave. atsi
kreipė į vieną “dealerį”, kuris 
susižinojęs su centraliniu ofisu, 
pažadėjo prie pirmos progos 
pristatyti automobilių brazilie- 
čiui A. Balsevičiui.

Dr. Aldona Yushka Chicagoje

Iš Nome,-Alaska atvyko pa
sisvečiuoti pas savo tėvus Dr. 
Aldona Yushka. Pereitam sek
madienyje ji dalyvavo Lietuvių 
Chamber of Commerce bankie- 
te.

Aplankius Oak Forest 
Prieglaudą Seneliams

Kuom Galėjom, Tuom
Pavaišinom

Praėjusi sekmadienį, Sanda
ros 100 moterių kuopos narės, 
aplankė senelius, kurie yra 
Oak Forest prieglaudoje. Į val
gyklos salę susirinko apie 50 
Kitus, kurie negali vaikščioti, 
aplankė ligoninėj.

Mūsų geraširdės moterys bu
vo suaukavusios įvairių namie 
keptų pyragų, pyragaičių, sal
dainių, vaisių, cigarų, cigaretų 
ir tabokos. To visko būt užtekę 
del poros šimtų. Todėl savuo
sius pavaišinę, likusius atida
vėm svetimtaučiams, kurie taip 
pat godžiai ėmė drebančiomis 
rankomis maistą ir cigaretus.

Šios narės yra prisidėjusios 
aukomis: Mrs. Balanda, Mrs. 
Šimkus, Mrs. Kolalis, Mrs. Slia- 
žas, Mrs. Borchert, Mrs. Bradi- 
mas, Mrs. Kuper, Mrs. Ingen
thaler, Mrs. Gribas, Mrs. Pal- 
lock, Mrs. Brijunas, Mrs. Sta
niulis, p-nai J. Bačiūnai, Mrs. 
Lucas, Mrs. Voight, Mrs. En- 
dziulis, Mrs. Stadomskienė, 
p-nai Petraičiai, Mrs. Ona Ko- 
tens, Mrs Jogiella, p-nas Rakš
tis, p. M. Vaidyla ir daugelis 
kitų. Visiems jiems tariame šir
dingą ačiū. — P. Gribienė.

Smagus Suvalkiečių 
Draugijos Vakaras

Chicago, Ill. — Sekmadieny, 
balandžio28 dieną buvo suruoš
tas draugiškas Suvalkiečių D- 
jos Choro vakarėlisį į kurį at
silankė daug svečių. Buvo pa
ruošta šauni vakarienė. Choro 
pirmininkas F. Jakaitis daug 
dirbo ir veltui suteikė svetainę.

Kitos narės, pasižymėjusios 
darbštumu, buvo šios: p-nia O. 
Razmus, p-nia V. Staniulienė, 
p-nia S. Puniškienė, p-nia O. 
Zinkevičienė, p-nia O. Jakaitis, 
p-nia O. Radkus, p-nia P. Bei- 
norius, p-nia M. Valaitis. Dau
giausiai kredito tenka taip p- 
niai Zinkevičienei, už gražius 
magučius, kuriais ji visus ap
dovanojo. Visiems dalyviams ir 
dirbusiems širdinga ačiū! Ren
gimo Komisija: M. Endziulienė, 
O. Svirmickienė, F. Jakaitis.

Stephens Dainininkės
Sužavės Klausytojus

Koncertas Įvyksta Šiam
Sekmadieny, Civic Teatre

Šis mergaičių, choras yra pa
sižymėjęs visoje Chicagoje ir 
lietuviams yra garbė jį turėti. 
Rytoj, sekmadienyje, Civic Tea
tre, 20 N. Wacker Drive, Ste
phens Singers rengia puikų 
koncertą, kuriame apart choro 
pasirodys visa eilė žinomų so
lisčių. Koncerto pradžia 3:30 
popiet.

Kam lietuvių daina yra arti 
širdies, tas privalo dalyvauti 
šiame koncerte! — T. T.

Jis Prašė Nufotografuot 
Stebuklingą Vaizdą

Prieš keletą dienų pas foto
grafą W. J. Stankūną, Bridge- 
porte, atsilankė vienas lietuvis 
iš Town of Lake ir paprašė at
likti nepaprastą “džiabą”. Ka
daise, dirbdamas Greenwich, 
N. Y. prie gelžkelio, jis matęs 
priešakyje pasirodžiusią Dievo 
Motiną su monstrancija prie 
krutinės. Tas vaizdas jį taip su
jaudinęs, kad dabar norėtų tu
rėti jį ant popierio.

Apvaikščiojęs visas lietuvių 
bažnyčias ir tik Brighton Par
ke suradęs stovylą, kuri labai 
panaši jo matytai. Jis ragino, 
kad fotografas W. J. Stankūnas 
nufotografuotų ją ir uždėtų 
gražesnius rūbus. Dabar p. W. 
Stankūnas laužo galvą kaip tą 
visą tinkamai atlikti. — Alfa.

Žuvis, vadinama “baloon”, 
praryja žuvį, didesnę už save.

Mergaitės — Moterys
Jūs rasite čia nepaprastas dar
bo sąlygas naujoje moderniško
je Packing Ice Cream mūsų 
Bar Departamente . Besimoki
nant uždirbsite 65 centus į va
landą. Apmokėtos atostogos. 
BRESLER ICE CREAM CO.

4000 W. Belden

Cabinet Makers
JR

Laiptų Taisytojai
Reikalingi Tuoj aus. 

Unijinė Šapa.

Capitol Wood Works
Springfield, Ill.

Patyrusia ji 
Operatoriai

Board Drop Hammer 
Bulldozer

‘ Shear & Firging Press 
Lathe - Planer - Shaper 
Saw Cold Cutting - 
Heaters
Drill Press - Single 
Spindle.
Punch Press-Grinders 
Assemblers -

f

& Labores - Janitors
Nuolatinis darbas.

Dienos ir nakties šiftas.
10 nuoš bonus už naktis.

Geros darbo sąlygos. 
Kreipkis

Ramapo - Ajax
Division

AMERICAN BRAKE 
SHOE CO.

2503 Blue Island

Reikalingi Mašinistai 
ir Maintenance Men

Kreipkis

Reynolds Metal Co.
120 WEST CALENDAR AVE.

La Grange, Ill.

Užtikrinki! Sau Ateitį
Pastovus darbas prie siuvimo į- 
vairių aprėdalų. Pirmenybę tu
ri patyrusieji prie švarkų. Uni
jinė įstaiga. Malonios darbo a- 
pystovos. — Kreipkis prie Mr. 
WEINBERG
steward Sportswear co.

1232 N. Milwaukee Ave.

Mums Reikalinga Tuoj aus
Moterys Valymui

Užmokesnis (2) Valgiai. 
Kreipkis . į Housekeeper 

South Shore Country Club
Phone: Hyde Park 8000

Geriausia Šios Dienos Proga 
Mes Turime Daug Vietų del

Merginų ir Moterių
Drill Press Operators 

Geras užmokesnis pradžiai. 
Laikas ir pusė už .virš 40 vai.

Malonios Darbo Apystovos
Nuolatinis Darbas.

Kreipkis.

Sobeck Screw 
Machine Products 
2604 N. Cicero Avė.

Phone: National 1136

Cashier
Men’s Clothing Store

Geras Atlyginimas.
Nereikia Pakiuoti.

Illinois Clothing Store
219 W. Madison

Merginos ir Moterys
Šviesioj, Švarioj Dirbtuvėj

Nereikia Patyrimo.
Geras Mukesnis Pradžiai. 

Darbas^- Dienos Metu.
Puikios Darbo Sąlygos.

Western Name
Plate & Novelty Co.

4638 W. HURON
--------------------------------■

SĄjįES GIRLS
Patyrusios Kepykloje
Aukštas Atlyginimas

Malonios Darbo Sąlygos.
Kreipkis

Trau’s Bakery
2542 DEVON

Ar Ješkote Pastovaus Darbo 
Reikalaujame moterių virtuvė
je. Patogios .darbo valandos. 
Geras atlyginimas. Aprūpinam 
uniformom ir valgiu. Malonios 
apystovos. Kreipkis prie John 
STEWARD

Blackhawk Restaurant
139 N. Wabash Ave.

Vyrai ir Moterys
Tuoj aus. Reikalingi
FISHERY PLANT
Geras Atlyginimas.
Nuolatinis Darbas.

Booth Fisheries
Corporation

Pamatyk Mr. HOLM
501 N. Desplaines

' Granite Cutter &
Letterer

Nuolatinis Darbas.
Nepaprastai Geros Darbo

Sąlygos. — Kriepkitės

S. Berliner Monument
Compny

1126 Des Plaines Ave. •
Forest Park, Ill.

Forest 736 YAT

Merginos ir Moterys
Lengvam Dirbtuvės Darbui

Nereikia Patyrimo.
Geras Užmokesnis" Pradžiai
- ■ -A Šviesi' Dirbtuvė:

Puikios Darbo Sąlygos.

Western Name
Plate & Novelty Co.

4638 W. HURON

Mums Reikia Moterių
Lengvam Valymo Darbui 

Didelėj Kepykloj. 
Geras Užmokesnis. 
Nuolatinis Darbas.

Kreipkis

BumyBros.
2747 West Van Buren

Mums Reikalinga 
15 Darbininkų

Geras Užmokesnis Pradžiai 
Laikas ir pusė už 

overtime po 40 valandų.
Geros Progos Pakilti.

American Brake
Shoe Co.

1219 Main St. — Melrose Park

Vyrai! - Vyrai!
Dirbti

Didelėj Mėsos 
Įstaigoje

Sekančiose Pereigose:

’ Cooler Man
‘ Checkers
’ Crew Loaders
’ Cutters
’ Luggers

(Dieninis ir naktinis šiftas) 
Mokesnis valandomis.

Naktimis 89 centai iki $1.04. 
Apmokėtos Atostogos.

Grupės Apdrauda.

NATIONAL
TEA CO.

310 NO. PEORIA ST.

WRAPPERS
Vyriškų Drabužių

Krautuvėje
Dienomis; ar Vakarais

Illinois Clothing Mart
219 W. Madison

Didelis Wholesale
Reikalauja patyrusio Packer į- 
vairiom prekėm. 45 valandų 
minimum savaitė. Laikas ir pu
sė virš 40 valandų. Geras atly
ginimas. Klausk Mr. SCHAR.
RELIANCE MERCHANDISE 

COMPANY, Inc.
305 W. Adorns St. 4-tas aukštas

Stenografė
Patyrusi jauna moteris mažam 
vidurmiesčio ofisui. Wholesale 
Distr. Privalo turėti bendro Of
fice — Routine patyrįnjo. Nuo
latinė vieta. . Geras atlyginimas. 
Klausk Mr. SCHAR.
RELIANCE MERCHANDISE 

COMPANY, Įnc.
305 W. Adams St. 4-tas aukštas

Jauna Moteriške
Patyrusi bendram darbui ma
žame vidurmesčno ofise. Whole
sale Distr. Filling, Billing, and 
and Switchboard. Nuolatinis 
darbas. Tuojau reikalinga. Ge
ras atlyginimas. Kreipkis į Mr. 
SCHAR..., z
RELIANCE MERCHANDISE 

COMPANY, Inc.
305 W. Adams St. 4-tas aukštas

CLASSIFIELD ADVERTISEMENTS
MOTERYS KAIPO

Punch Press Operators;
Drill Press Operators

Screw Machine Operators
Geras Atlyginimas.

Laikas ir pusė virš 40 vaandų.

Harvey Metal Corp.
74th ir Paulina St. 

--------------------------------—---------- -

Čeverykų Dirbėjas
(KURPIUS)

Patyręs Prie Custom-Made
Shades

Geras Užmokesnis.

Van Buren 3750

Porteriai
Nuolatinis Darbas.

Dienomis — 70c. į valanda 
.Naktimis — 731/kc. į valandą. _ 
CHICAGO ROTOPRINT CO.

4601 Belmont

Pagelb. Bookkeeper
Biller & Stenographer 

Geras' Mokesnis Patyrusiems

Art Lamp Corp.
1750 W. Fulton

Merginos-Moterys
Apdarymui knygų.

Darbas prie stalų. Patyrimas 
nereikalingas. Geras užmokes
nis. Nuolatinis darbas. Malonios 
darbo apystovos.
STROMBERG & ALLEN CO. 

430 S. Clark St. — Har. 5600
Klausk Mr. Horner

Stenographers, Typists 
Burroughs Billing 
Machine Operator 
Panaudosime Pradinius.

Malonus Ofisas.
Geras užmokesnis.

Senai įstaigta firma.
Tel. La Fayette 0250

Mr. JOLLIFFE

W. H. BARBER CO.
3650 S. Homan

50
Merginu ir Moterių

Lengvam Assembly Darbui
Patyrimo Nereikia—Galit Pasirinkt diends ar nakties šiftą

70 centų į valandą pradžiai
75 centai į valandą po 2 savaičių
80 centai po 2^ mėnesio
85 centai po 6 mėnesių
90 centų į valandą po 1 metų.

• / " ' NAKTINIS ŠIFTAS

5 centai į valandą daugiau negu aukščiau pažymėta. 
Specialis $3 savaitinis bonus už reguliarumą.

Prielankus Atostgų Planas 
Kava duodama už dyka iš ryto ir popiet. 

Puikios darbo apystovos
Už dyką ekskursijos orlaiviais sekmadieniais popiet 

mūsų tarnautojams.

REYNOLDS PEN CO.
1550 NORTH FREEMONT STREET

Ar Reikalinga Jums 
$1000 - w - $3000

Užbaigti Jūsų Nekilnojamos Nuosavybės Transakciją 

Parašykit arba Telefonuokit

D. L. KRUEGER
111 West Washington Street

Central 5225

Salesmen
Vyrišku Drabužių Krautuvėj 

Atlyginimas ir Bonus 
Nuolatinė Vieta.

Kreipkis

Illinois Clothing Mart
219 W. Madison

Mums Reikalinga

TAPE EDGE MEN
del

Inner Spring
Matracu

55 Valandų Savaitė 
Pašauk

Canal 8880

Tinkamas ir Pastovus Darbas.

Brown Mfg. Co.
Skubiai Reikalaujama

Įvairios Rūšies 
Darbininkų 

Geras Užmokesnis.
Bonus. Malonus Darbas.

Kreipkitės Tuojaus

673 W, Madison St.
Kambarys 402

Moterys - Merginos
REIKALINGOS KAIPO

• Packers -
• Wrappers

Mūsų General Manufacturing

ir Kepyklos Skyriuje

Patyrimo Nereikia.

Geras Užmokesnis.

Grupės Apdrauda.

Apmokėtos Atostogos.

Gera Ateitis.

NATIONAL 
TEA CO.

1000 N. Crosby St.
(1000 North — 600 West)


